54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Maio de 2025.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 079/2025

Processo: EDOCS 2025-XRZ7Q

Doador: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

Donatário: Município de Mimoso do Sul
CNPJ: 27.174.119/0001-37

Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama
para atender a demanda de esportes junto ao
Distrito de São Pedro do Itabapoana.

Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil oitocentos e
noventa e nove)

Vitória, 26 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1558614

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 02 AO
CONVÊNIO

Nº 026 / 2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes
e Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Alegre
- ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
FINANCEIROS
O presente Termo Aditivo autoriza o decréscimo
no valor integral da contrapartida de R$
19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais)
passando o convênio de R$ 89.300,00
(oitenta e nove mil e trezentos reais) para R$
70.000,00 (setenta mil reais).

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO.

Processo: 2024-X64GD

Vitória, 26 de maio de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1558483

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 051/2025

Processo: EDOCS 2025-39DWV
Registro SIGEFES: 250150
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: CENTRAL DAS
COMUNIDADES DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
- CDC
CNPJ: 08.744.786/0001-63
Objeto: Apoio financeiro para realização da ação
“Geração 3X3 - Conexão, Esporte e Cultura na
Comunidade”.
Valor: R$200.000,00 (duzentos mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 30/06/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº
Funcional: 2433940
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 26 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1558209

ERRATA

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE
TERMO DE FOMENTO SESPORT 048/2025 DO
PROCESSO Nº 2025-WXP6P

Na publicação do Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo - Edição 26486, pág. 61, do
dia 22/05/2025, protocolo de nº 1555467,
PROCESSO 2025-WXP6P que trata acerca de
apoio financeiro para a custear a participação
da AVABES a Copa ES Basquete de 2025, faz-se
necessária a ratificação a seguir.

ONDE SE LÊ “Apoio financeiro para custear a
ida da AVABES ao Campeonato Sul Sudeste de
Basquete Master na Cidade de Niterói/RJ.”

LEIA-SE “Apoio financeiro para custear a
participação da AVABES na Copa ES Basquete
2025”.

Vitória, 26 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1558594

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-26T22:18:44-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial